modi mox, dum ad cos veneritis (sicj, dare et solvere debeant, contradictione qualibet non

obstanle, de bonis etiam desertis, si quae fuerint, similiter bernam integram praenominatis

vobis collectoribus persoivi et eadem bona déserta ob non solutionem regali nostrae ca-

merae volumus et decernimus confiscari; praesentibus oc.

167.
Ernennung eines Kreis-Bernik aus dem Herrenstande. (Treb. C, 6, 46.^

W'enceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex. Fidelis

dilerte! Commisimmus tibi locum sessionis domini ad colligendum bernam generálem in

districtu R. et ad curiam nostram regiam praesentandum. Idcirco Fid. T. praecipimus et

mandamus, quatenus in crastino Nativitatis S. Mariae virginis proxime venture in eodem

districiu in loco consueto sis modis omnibus constitutus, officium tuum hujusmodi realiter

cum eûectu expleturus nostro regio sub favore. Datum iVlendici die .
Ad mandátm domini régis

Johannes canonicus Pragensis.

18*

Download from The Biodiversity Heritage Library http://www.biodiversitylibrary.org/

i 40 Palacký, über Fcrmelbücher : Beilagen.

1§.
Tustenses cives supplicanl Wenceslao régi, ut ecs dehitis involutos propter damna, quae a Ba-

varis fanno iolZJ passi sunt, ah cnere ccntributionum tantisper liberet. (Cap. I, 40. \.)

ce. 1380.

Serenissime princeps et domine, domine noster gratiosissime! Vestrae Celsitudini,

quemadmodum prius, sic et nunc significari cupimus per praesentes , quod a tempore

illo, quo civitas vestra subscripta in suburbio suo circumcirca per manus hostiles Bavarorum

exusta est, usque in praesens tempus illud damuum recuperare non valemus, et ab illo tem-

pore serenissimo genitori vestro felicis memoriae, et etiam Vestrae Celsitudini contribu-

tiones dando et subministrando indebitavimus nos et civitatem vestram in trecentas sexa-

genas grossorum, quae recepimus in et super damnuni nostrum inter Christianos et.fudaeos.

It. tempore illo vendidimus ad vitas XXXVI sexagg. grossorun) census annui, quas

singulis annis cum magna diiTicultate de caméra civitatis solvcre nos oportet.

It. quia civitas haec sedet in ore inimicorum extraneorum, quam ob rem oportet nos

singulis annis vigilare et vigiles in turribus, in muris et in fossato circum civitalem et ali-

quando etiam in nemore custodes habere et diversas custodias observare, propter quod

magnam summani pecuniae et impensas nos exponere et facere oportet singulis annis.

Quam ob rem universitas incolarum civitatis vestrae in Tusta, alias in Domazslicz ve-

strorum fidelium orátorm supplicat Celsitudini Vestrae humiliter et obnixe, quatenus ipsis

ad praemissa consulere et gratiam aliqualera facere et exhibere dignemini gratiose, quod

eo facilius pondus praemissi debiti possent suslinere, et ipsum aliqualiter alleviare, et eo

erventius deum omnipotentem et beatam virginem cum omnibus sanctis pro vestris prosperis

successibus et sanitate longaeva exorare.

169.

Befehl, wodurch die unter den Münzmeislern Rcthlciv und Kaplí geprägte Scheidemünze ausser

Curs gesetzt wird. (Cap. I, 40. .334.^)

1384, 27. Nov. (in Hrádek.)

Universis et singulis magislris civium, judicibus, consulibus, juratis, consulil)US et

communitatibus civitatum regni Boemiae, ad quas praesentes pervencrint, praesentibus cupio

i'ore notum, quia decreti ac intentionis ser""' domini nostri Romanorum et Boemiae regis et

i'onsiliariorum suorum , nec non consilii majoris civitatis Pragensis existit, ut propter rei

publicae commodum et profectum alque regalis incrementum honoris, universa per civitates

vestras parva antiqua deleta, novi dumtaxat majoris et minoris monctae denarii nigri qua-

dratae figurae per fora singula cursum habeant, oninisque aliéna moneta sub poena erta

transgressoribus per vos auctoritate et nomine regio effectualiter infligenda penitus exstir-

pctur. Siquidem primum magister civium civitatum vestrarum omnes antiquae albae mo-

nctae denarios, puta Rollebi pariter (et) Kapleri, per coemptionem congregans, Pragam in

IV" temporibus proxime afi'uturis cum eisdem ad cambium veniat
, pro marca antiquorum
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Rotlebi triginta grosses et antiquorum Kapleri triginta sex grosses parata in pecunia recep-

turus. Et ne carentia praeclictae novae parvae praesentis monetae vobis aliqua pracstet in-

commoda seu damna, auctoritate regia dilectioni vestrae praesentibus iirmiter praecipio et

iojungo , qualenus quantum unicuique civitatum vestrarum opus fuerit de habendis parvis

deuariis monetae supradictae^ Pragam in IV"^ temporibus ut praemittitur veniens in cambio

recipiat, grosses pro eisdem sub cerlo et competenti termino soluturus. Aliud non facturi

regaiis gratiae sub obtentu. Dat. in Hrádek, dominica qua canlatur Ad te levavi a, d.

M»CGC0LXXXIII1».

Georgius de Rostok subcamerarius

regni Boeniiae, burgravius in Hrádek.

ITO.
Befehl zur Erlegung der königl. Berna, (Cap. /, 40. 339.^

1386, 11 Nov.

Wenceslaus, dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex, religiosis

abbatibus, praepositis^ commendatoribus ceterisque monasteriorum rectoribus, nec non ma-

gistris civium, jiidicibus et juratis civibus civitatum regni nostri Boemiae, ad quos praesentes

pervenerint, devotis et fidelibus suis dilectis, gratiam suam et omne bonum.

Devüti et fidèles dilecti! Quia alias sicut accepimus in positione primi termini, vide-

licet Purificatioms S. Mariae, pro termino S. Martini, circa solutionem bernae vestrae error

ex inadvertentia camerae nostrae notarii . commissus, nosque hujusmodi bernae pecunias

certis nostris creditoribus super festo S. Martini nunc transacto solvendas noscimur députasse:

requirimus igilur vos praesentibus seriöse volentes, quatenus considerato, quod gratiam

vobis nostra faceret Celsitudo, pecunias bernae vestrae, et si non inlegre, saltem primi ter-

mini j Pragae apud Wenceslaum camerae nostrae notarium fidelem dilectum infra hinc et

i'estum S. Kadierinae proximum una cum literis super hujusmodi berna confectis et per

vos sigillatis omnimode reponatis, nullam in hiis, prout gravissimam indignationem nostram

evitare diligitis, negligentiam commissuri; alioquin damna, quae ex dilatione vestra perci-

pere nos quod absit contigerit, in vos curabimus finaliter retorquere et nihiloniinus burg-

graviis nostris comniittere, ut vos impignoralionibus, arrestationibus et aliis opportunis re-

mediis ad hoc compellere et arcere debeant cum efTectu. Datum Karlstein, die XI Novem-

bris, regnorum nostrorum anno Boemiae XXIIII, Romanorum v XI°.

Ad mandátm domini régis

Wlachniko de Waytenmule.

171.
Königin Johanna verlangt von ihrer Stadl (Klatau?) eine Zahlungsleistung, (Cap. I, 40. ZbO.J

Johanna dei gralia Romanorum regina semper Augusta et Boemiae regina.

Fidèles dilecti! Alias nobis per dominum B. de censu, quem judex civitatis vestrae,

prout scitis, nobis dare debuit, inlimastis : sie et vos nunc requirimus seriosius et hortamur
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omnino habere volentes, qualenus XXV sexag. de pecunia vestra nobis per .1. concivem

vestrum velitis transmiltere et de jure judicis civitatis vestrae diclo Tržné mox acceptis

praesentibus intromittatis et tarn diu teneatis, quousque eandem pecuniam non poteritis

acquirere sive quomodolibet reliabere, nullam in hiis commissuri negligentiam , prout vos

nobis volueritis speciaiiter complacere. Datum.

De mandato D. Reginae

Andreas.

17.
Ausschreibung einer allgemeinen Berna im Lande zur Krönung der Königin Sophie. (Cap. I,

40,

1389, 23 Dec. (Piagae.)

Wenceslaus dei gratia (Romanorum rex semper Augustus et Roemiae rex), universis

et singulis principibus ecdesiasticis et secularibus, abbatibus, abbatissis, praepositis et prae-

atis, baronibus, nobilibus , mililibus, clientibus, burgraviis, officialibus , magistris civium,

judicibus, juratis et communitatibus civitalum, oppidorum, villarum et locoruni, ceterisque

nostris et coronae regni Rohemiae subditis et fidelibus, gratiam regiam et omne bonum.

Quia de communi baronm regni nostri Rohemiae consensu et unanimi voluntate

generálem bernam per regnum nostrum Rohemiae in subsidium coronationis contliorahs

nostrae carissimae levundam decrevimus et toUendam: idcirco vobis omnibus in genere et

vestrum cuilibet in specie auctoritate regia districte praecipimus et mandamus, quatenus

singulis diebus forcnsibus et festivis praefatam bernam in ecclesiis, foris et locis publicis,

ubi major hominum afTuerit multitudo, proclamari publice faciatis; sie quod univeisi sub-

diti regni nostri praefatam bernam bernariis nostris, quos ejusdem susceptioni praefigendos

duxerimus, in craslino festi Purificationis virginis benedictae proxime nunc venturi sine

renitentia qualibet et morae dispendio solvere sint parati, sicut suarun) diligant rerum gravia

pericula doclinare; nullam in praeinissis ncgligenliam commissuri, regio sub íavore. Dat.

Pragae die Decembris, regnorum noslrorum anno Rohemiae XXVII, Romanorum

vero XIV.

Ad rclationem Sigisraundi subcamerarii

Franciscus Olomuc. canonicus.

173,

»f/V bernam solvant, qui in ccdula sunt annctati.» (Cap. I. 40, 338.^

Wenceslaus dei . judici , consulibus et juratis civitatis Tausiensis, fidelibus nostris

dik'Ctis, gratiam regiam et omne bonum.

Fidèles dilecii! Praecipimus et mandamus Fidei vestrae praesentibus seriöse, qua-

tenus stalim visis praesentibus in foris vestris proclamari publice facialis, quod omnes , qui

in cedula, quam vobis cum praesentibus transmit lendam duxinuis, continentur, bernam per
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ipsos adhuc non solutam vobis nostri parte infra oclo dies solvere curent iridilate, quod-

que vos de illorum bonis, qui se forte in solutione bernae ipsius in praedictis octo diebus

négligentes ostenderint, ad nianus nostras intromittere modis omnibus debeatis; quidquid

vero de borna praedicta solutum fuerit, Zeyfrido nostro nomine praesentare curetis, aliler

non facluri.

174.
Idem. (Cap. I, 40. 339.;

Fidèles dilecti! compellimur vehementer, quae sit causa, cujus praetextu

eummam pecuniae ,
quam super festo Martini praeterito proxime nobis solvere debuistis,

hucusque solvere distulistis. Et ideo Fidclitati Vestrae seriosius praecipimus et expresse

mandanius omnino volentes, quatenus mox visis praesentibus praefatam pecuniae summam
apud Adam notarium camerae nostrae regalis (sine) dilatione qualibet reponere debeatis;

nani in casu, quo hoc non fieret, ex tunc commisimus Sigismundo Huler subcamerario

regni Bühemiae, fideli nostro dilecto, ut hujusmodi summam pecuniae apud Judaeos super

damnis vestris conquirere et eandem nobis ulterius debeat praesentare. Datum Pragae die

XXI Decembris.

Ad mandátm domini régis:

Wlaclinico de VVeyteomule.

175.
Idem. (Cap. I, 40. 338.;

Sigismundus subcamerarius et camerae regni Boemiae notarius. Amici carissimi!

Urgente ad praesens maximae necessitatis regiae articulo, vestram amicitiam seriöse ammo>

neo et peto praesentibus diligenter, quatenus pensantes hoc, quod tanto tempore etiam cum
damno nieo vobis exspeclaverijn tarn benigne, pccunias vestrae bernae, in quibus adhuc

regali camerae nosoimini obligari, mox ad festum S. Georgii proxime affuturum mihi per-

solvere nullatenus obmittatis , per hoc ilaque me vobis ad similera vel majorem benivolen-

liam reddentes successu temporis proniorem. Secus vero si feceritis, ex tunc hujusmodi

negligeniia a vobis sine dubio striclissime protinus exigetur. Scriptum Burgleins, in sab-

batho vigilia Pasche.

176.
Zivangsdarlehen. (Trcb. C, 6.49*.;

Fidèles dilecti! Talis ac tanta nos ad praesens urget nécessitas, ut pro reprimenda

nostrorum rebellium aliquorum protervia, quoque in regno nostro stabilienda, gentes

conquirere ac easdem sub debito oporteat stipendio nos tenere. Propter quod Fid. V"""

requirimus, vobisque tenore praesentium sub regii favoris obtenlu districte mandamus, qua-

tenus visis praesentibus Centum sexagenas grossorum mutuare, ac easdem honorabili

Adae regalis camerae nostrae notario debeatis sine contradictione et dilatione quibuslibet

Download from The Biodiversity Heritage Library http://www.biodiversitylibrary.org/

144 Palachy, über Formclb'üchcr : Beilagen.

Pragam niodis destinetis (sie), quas vobis in censibus seu bernis aut in impositionibus nobis

per vos proxime solvendis volunius defalcare. Nullam in hoc commissuri negligenliam, proiit

indignationem regiam et rerum vestrarum dispendia diligitis evitare. Datum ÍF. II post

corporis Christi.

Befehle über Erlegung der kïniigl. Steuern. (Treh. b. f. bl" .)

Aniici carissimi! Serenissimus princeps et dominus, dominus Wenceslaus Romanorum

et Boemiae rex, dominus noster gratiosus, illustri principi domino Procopio marchioni Mo-

raviae pariter et nobis per suas literas mandat, ut summam bernae pro anno praesenti a

vobis exigamus, non obstantibus libertatibus, quas habetisj sicuti clarius in literis regis vide-

bitis vobis per ostensorem praesentium praesentandis. Quapropter auctoritate ipsius domini

régis vobis praesentibus committimus et mandamus, quatenus statim visis praesentibus me-

diáni summam bernae civitatis vestrae ad curiam regiam transmittatis; alias omnia damna,

quae mihtes et clientes domini regis, quibus ipsa benia deputata est, ratione non persolu-

tionis bernae hujusmodi perceperint, in vestrae redundabunt dispendia civitatis. Datum oc.

IT».

ijber Vorauszahlung der Steuer. (Treb. C, f. 51*.^

Amici carissimi! Scribit vobis dominus rex, ut propter evidentes nécessitâtes suas,

propter adventm videlicet domini regis Ungariae, et propter evasiones hospitum, quos sibi

in adjutorium pro vestra defensione vocaverunt, sibi super summa bernae proxime impo-

nendae C. sexagenas grossorum mutuare debeatis. Consulimus igitur vobis fideliter, ut de-

sideria regni (sic) tamquam fidèles adimplere curetis, si etiam ipsas C. sexagenas grossorum

vos super damna recipere oporteret, fidelitatem vestram et obedientiam domino regi

semper et ubique ostendentes. Datum .
1T9.

Befehl, das im Nachlass eines Bürgers vorgefundene Silber an die königliche Kammer abzu-

führen. (Treb. C, 6. 52*.;

Amici carissimi! Vobis auctoritale regia praecipio firmiter praesentil^us et injungo,

quatenus, cum ardua nécessitas ex cerlis caiisis serenissimi domini nostri regis id requirat,

omnem pecuniani in grossis, pariter et omnia aique singula vasa argentea unacum speciebus

argenti fusi, per mortem olim T. concivis vestri derclicta, quae per vos confiscata et in

vestra potestate exislunt, statim visis praescntiljus Pragam in domum nieam, nulla occasione

interposita, per certos vestros nuntios secure iransmittere debeatis, nullam in eo commissuri

negligentiam, veluli indignationem regiam et rerum vestrarum gravissima diligilis dispendia

evitare.
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ISO.
Kcnigl. städtischer Marklziiis. (Cap. H, 3, 67.^

Mandat burggravio, ut illos arrestet, qui census camerae tempore nundinarum solyere recusarunt , qui super

hoc habet lileras majestntis.

W. . Nobili . . de . . burggravio in . . . seu ejus vices gerenti, fideli nostro dilecto,

gratiam oc.

Fid. diiccte! Quia duduni S . . de . . familiari et fideli nostro dilecto, censm ca-

nostrae, qui tempoi e nundinarum in civitate nostra Pragensi tam de jure, quam etiam

consuetudine ab omnibus advenis et intraneis provenire et solvi consuevit, cum universis

suis emolumentis dedimus et donavimus gratiose , prout in aliis literis sigillo nostrae maje*

statis munitis plenius et expressius continetur: idcirco Fid. Tuae praecipimus et mandamus,

omnino volentes, quatenus in casum, quo quispiam cujuscumque conditionis existit, qui ad

solvendum censum praedictum est asirictus, in solutione ipsius se negb'gentem redderet aut

rebellem , quod extunc ipsum nostris auctoritafe et nomine juxta continentiara literarum

nostrarum arrestare debeas omni eo modo, quo hü, qui telonia temerarie et de facto

pertranseunt in regno nostro, arrestari de jure consueverunt, nuUam in praemissis oc.

Verschärfter Befehl zur Vorauszahlung der kcnigl. Steuer. (Treb. C, 6. 48.^

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex. Fidèles

dilecti! Alias fidelitati vestrae scripsimus et dedimus seriosius in mandatis, ut videlicet vos

centm sexagenas grossorum, quas nobis ad praesens pro necessitatibus nostris miituare

debetis, in summa camerae regali post hoc defalcandas *) ut nostis, H. fideli nostro dilecto

pro armorum gentibus nostris erogandas, dare et sine dilatione qualibct persolvere debeatis.

Vos tamen in hoc nostris, sicut inlelleximus , mandatis parère nullatenus curastis, propter

quod de vobis quam plurimum cogimur ammirari. Volumus igitur et vobis tenore praesen-

tium sub legii favoris obtentu districte praecipiendo mandamus, quatenus niox visis prae-

sentibus praefatas centum sexagenas grossorum dicto H. sine dilatione qualibet persolvere

finaliter debeatis; nam in casu, si, quod absit, ex non solutione pecuniarum hujusmodi

quidquam damni forte contin^eret, extunc hoc ipsum in vos curabimus modis omnibus

retorquere. Datimi.

Magistro civium, judici et juratis, communitati

civitatis P. nostris fidehbus.

Briefwechsel über die von der Stadt Taus im Jahre 1397 ungeachtet der ihr verliehenen Be-

freiung geforderte känigl. Steuer. (Cap. /, 40. 9 in marg.)

Wenceslaus dei gralia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex.

1) MS. adfalcandum.

. v, 5. . 19
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Fidèles dilecli! Licet alias vobis regálem bernam , nobis per vos solvi consuelam,

ad certos annos indulserimus et super hoc majestatis nostrae literas duxerimus erogandas:

quia tarnen pro pacificando statu regni nostri et reprimendis quorumlibel raptorum cona-

tibus
,
pro praesenti anno pecuniis plurimum indigemus: idcirco fidelitati veslrae serio«e

praecipiendo maudaraus, quatenus unam sutnniam bernae ad canieram nostrum regálem in

festis sancti Martini et purificationis sanctae Mariae proxime venturis pcrsolvere modis

Omnibus debeatis , nullam in hoc negligentiam commissuri, nostro sub favore. Datum Nu-

rembergae die XXVIII Octobris, regnorum nostrorum oc.

b}

Amici carissimi! Serenissimus princeps et dominus, dominus Wenceslaus Romanorum

et Boemiae rex, dominus noster gratiosus, illustri principi et domino , domino Procopio

marchioni Moraviae pariter et nobis per literas suas niandavit, ut summam bernae pro anno

praesenti a vobis exigamus, non obstantibus libertatibns vestris, quas habetis, siculi clarius

in literis regiis videbitis, vobis per ostensorem pi aesentium praesentandis. Quapropter aucto-

ritate ipsius D. Regis vobis praesentibus commitlimus et mandamus , quatenus mox visis

praesentibiis mediam summam bernae civitatis vestrae ad cameram regiam transmitlatis;

alias omiiia damna, quae milites, clientes domini régis, quibus ipsa Berna deputata est,

ratione non persolutionis bernae hujusmodi perceperint, in vestrae redundabunt dispendia

civitatis. Datum Pragae die sanctae Elizabeth.

Procopius dei gratia marchio Moraviae. Prudentes dilecti! Invictissimus princeps

et dominus, dominus Wenceslaus Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex, do-

minus nobter, nobis dédit in mandatis, ut a vobis bernam seu steuram, non obstante liber-

tatione, qua vos ad certum tempus a dicta solutione libertavit, exigeremus. Ideo regio

nomine nostro vobis districtius praecipiendo mandamus, ut ea collecta, ipsam camerae

regali eíTectualiter sine dilatione assignaretis; nam dicti nostii domini intentionis est, futuria

annis (vos) circa libertalionem solutionis praeíatae elFectualiter conservare, sicuti vestrae civitatis

rerum vestrarum omnium gravia dispendia cupitis evitare. Datum Pragae feria tertia in

craslino sanctae Elisabeth.

«
Prudentes dilecti! Scripsit nobis nobilis Sigismundus, regni Boemiae subcamerarius,

quod ob non solutioncm bernae regalis, quam diu pcrsolvere debuistis, mulla et maxima

damna super dominum regem committuntur. Auctoritate igitur regia pariter et nostra

vobis praesentibus committimus et mandamus, quatenus mox visis praesentibus ipsam ber-

nam, in qua obligamini, praenotato Sigismundo subcamerario sine dilatione qualibet per-

solvatis, siculi domini regis indignationem gravissimam civitatisque vestrae dispendia cupitie

evitare. Responsum nobis dabitis per praesentium ostensorem.
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Procopius dei gratia marchio Moraviae. Prudentes dilerti! Quamvis vobis alias

auctoritate regia pariter et nostra scripserimus, ut summam bernae regalis, quam pro ter-

inino sancti Marlini proxime praelcrito dare debuistis, camerae regiae praesenlare debeatis,

tarnen nescimus, quo ducti spirilu, ipsam bernam hucusque persolvere neglexistis; et inieriin

infinita damna super dominum regem ob non solutionem ipsarum pecuniarum quofidie

committuntur. Unde et adhuc ex superhabundanli vos praesenlibus seriöse requirimus et

monemus, quatenus mox visis praesenlibus ipsam bernam Sigismundo regni Boemiae sub-

canierario transniittalis ; alias scilote, quod jam burgraviis et oííicialibus adjacentibus coni-

raisimus, ut vos ad persolvendam bernan) praedictam compcllere debeant et arcere. D;itum

sub Castro Lopata, proximo die ante festum sanctae Barbarae.

D
Obsequiosa promplitudine continue praelegata, prudentes amici carissimi! noventis,

nos non dédisse pro rcgali caméra jam fere infra biennium aliquam summam, quia a talibus

lihertati sumus per literám majcstatis regiae ad triennium nobis datam. Dominus vos con-

servet vicinos uostros dilectos, Datum oc.

9}

Sincera Servitute praevolante: serieni vestrarum sane percepimus literarum, Scire

velitis: pro anno praeterito solum unam summam ad cameram regiam donavimus, et ullerius

super nos ponere voluerunt, sed propter damna maxima, quae eodem anno percepimus,

nos liberos dimiseruQt; sed quid aliae civitates dederunt, non constat nobis.

Q. Juden,
1S3.

»67 ccmpellant singulos Christiancs , qui Judacis indebitantur , ad persolvendum ecrum débita,

quia Laxam et sumviam pccuniae, quam ser'^'^' rex ipsis impcsuit, nondum ei pcrsclverunt.» (Cap.

I. 40. 336*.;

. 1384.

Georgius de Roztok, regni Boemiae subcamerarius, burgravius in Hrádek: vobis

judicibus, magistris civium , consulibus et juratis, civibus civitalum regaliuni, quibus prae-

sentia exhibita fuerint, amicis noslris carissimis, favorosam amiciliam et haec ipsa mandata

nostra, imo verius regia, quae de praesenti recipitis, fideliler exequi cum efl'ectu. Quia

de summa laxae pecunialis, quam Serenissimus dominus noster rex Judaeis suis infra cerlos

ferminos , ut nnstis, pridem solvendam imposuil, suae regali camerae nondum integr.iliter

exstitil satisfiictum ex eo, quod nec ipsis Judaeis, prout querunlur et referunt, pro parle

19*
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aliquorum Christianorum, et intcr ceteros quorumpiam vestrorum concivium , de ipsorum

debitis taliter ut condecet respondetur: ideirco nomine et auctoritate regiis, ac special!

mandato ipsius, amiciliam veslram seriöse requirendam duximus , vobis et vestrum cuiliber

districtius injungenles, quatenus tam generali quam singulari edicto seu praeoeplo vel

modo quovis alio, proul competit, ad dcmonslrationcm Judacorum, universos et singidos

debitores eorum in civitatibus vestris et popravis, qui dictis Judaeis obligari noscunlur, ad

persoivenda ipsorum singula débita continue compellatis, assistentes ipsis Judaeis ac tuentes

eosdem, in quibus vos circa exquisitionem debitorum suoruni invocaverint, pocnalis indigna-

tionis nostrae imo verius rcgiae sub timoré. Etiam si quis Judaeus in civitatibus vestris

ab hiis, quibus alii subcumbunt Judaei oneribus, se quomodolibet eximens, renitendo se

segrcgare contenderet, ex tunc vos auctoritate, qua supra, requirimus et monemus, ut com-

munitati Judaeorum adversus eundem vel eosdem , qui taies forent, vestrum praebeatis

auxilium, juxta Opportunitäten! et informationem exhibitoris praesentium, donec isdem etiam

succumbcns cum ceteris toleret in communi. Geterum quia apud aliquos Judaeorum, ut

perscnsimus, parata est et in reposito habetur pecunia, sed propter instantem expeditionem,

quae timentur perdilionis dispendia , non valet convenienter ad viam recipi et per Judaeos

absque pavore discriminis regiae camerae praesentari: ea propter praemissa auctoritate

regia vobis praecipimus et mandamus, quatenus ipsis ut pecuniam suam, quo dcbent, secure

déférant, salvos et fidèles conductus pro securitate transitus omnimode praebeatis; facturi

circa singula praemissa talem diligenliam et sollicitudlnem, prout dispendiosam indignatio-

nem regiam evitare diligitis et nostram similiter amicitiam observare. Datum Burgleins, die

sancti Jacobi Apostoli, sigillo nostro solilo praesentibus subappresso.

1^4.
oRex mandat, ut Judaei univerti captiventur.v^ (Cap. I, 40. ZZb^

.)

1385, 24 Feb. (Burglcins.)

Wenceslaus dei gialia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex.

Fidèles dilecti! Fidelitati vestrae praesentibus sub puritate fidei et juramenlo nobis

praestito commitlimus, injungimus et mandamus, quatenus secrcto ac sine publicationis et

divulgationis strepitu ff. VI. post dorainicam Reminiscere proximam, hora secunda noctis, uni-

versos Judaeos in poprawa veslra manentes, siniul et semel arrestatos, debeatis detinere

captives; disponentes omnino , quod nuUus eorum evadat; clausisque ipsorum domibus, ac

rebus omnibus sigillorum vestrorum signaculo consignatis, ipsos Judaeos et res eorum in-

tacte, sub diligenti, solita, debitaque custodia fideliter teneatis tam diu, donec a nobis

habueritis in mandatis ; in casu vero, quo per vos aliqua committeretur negligentia, hoc

ipsum in veslrarum rerum et personarum dispendium gravissimum volumus retorquere.

Datum Rurj;leins ff. VI post dominicum Invocavit, rcgnorum nostrorum anno Boemiae XXII,

Romanorum vero IX.

Ad mandátm domini régis

H. Lubucens. cancellarius.
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1S5.

»Rex mandat, ut servis camerae suae in civitatibus super Judaecrum debitis adversus debileres

ecrum justitiain ministrent.v^ (Cap. I, 40. 33G.^

1385, 8 Jun. (Pragae.)

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex . universis et singulis judicibus, raagistris

civium, consulibus, juratis et commuiiitatibus civilatum regni nostri Boemiae, iîdelibus nostris

dilectis, gratiam suam et omne bonuin.

Fidèles dilectil Committimus fidelitati vestrae praesentibus et mandamus, omnino

volenteg, quatenus Judaeis camerae nostrae servis in vestris civitatibus residentibus super

ipsorum debitis adversus debitores suos juxta ritum et morem regni nostri Boemiae expe-

ditam et debitam debeatis justitiam ministrare
,

prout indignationem nostram gravissimam

volueritis evitare. Datum Pragae, die VIII mensis Junii, regnorum nostrorum anno Boemiae

XXII, Romanorum vero IX.

Per D. Chwalonem, Wyssegradensem burggravium:

Martinus scholasticus.

ise.

Königl. Schutz der Juden. (Cap. I, 40, 336 in marg.)

Arnice dilecte ! Regiae existit intentionis et seriosi mandati, ut infra hinc et proxi-

niam ff. II. post Judica, cum M. Judaeo de T. pro Protiwa de Stropic finaliter concordetis,

aut ipsum Protiwam, ut vos liberet, inducatis
;

alioquin regio serioso ex mandato propin-

quiorem civilatem regiam vobis adjacentem, si opus fuerit, contra vos jure procedere facie-

mus, ipsi Judaeo juxta tenorem suarum literarum de íinali justitia providentes. De intenta

vestro nos slatim literatenus informetis.

197.

Dasselbe. (Cap. I, 40. 338.;

Fidèles dilecti! Committimus vobis praesentibus seriöse volentes, quatenus V. ple-

banum ecclesiae parochialis in P., devotum nostrum dilectum, ad hoc tenere et inducere

debeatis, ut ipse P. et A. Judeos civitatis Glatoviensis, regalis camerae nostrae servos, extra

diocesim citae quacumquc occasione sibi assumpta non attemptet, verum potius, si quid

actionis habere noscitur cum eisdem, sibi coram nobili Henrico de Duba de justitiae pro-

videbitur remedio oportuno. Responsivam nobis facite de intentione presbytei memorati.

Dasselbe. (Cap. I. 40. 337.;

Wenceslaus, dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex, universis

et singulis burggraviis, castellanis, magistris civium, judicibus, consulibus, juratis et com-
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munilatibus civilatum regni nosti i Boemiae, ad quos praesentes pervenerint , ßdelibus suis

dilectis, gratiam regiani et omne bonum.

Fidèles dilecti! Commiltimus Veslrae Fidelitati et tenore praesentium seriöse prae-

tipiendo mandamus, quatenus Judacis in civiiatibus et oppidis vestris residentibus , canierae

nostrae servis, adversum credilores ipsorum de et super del)itis seu pecuniarum summis,

in quibus ipsis obligari noscuntur, juxta continentiam literarum ipsorum expeditam et suffi-

cientem debealis juslitiam ministrare. Signanter volumus, ut eosdem .ludaeos in vestris

civitatibus residentes ad requisilionem ostcnsoris praesentium inducere, modis quoque neces-

sariis compellere debeatis, ut juxta ratam ipsos et eorum quemlibet concernent eni ad certam

pecuniae sumniam nol)is de praesenti solvendam se disponant, in hoc dilationem seu

renitentiam faciant aliqualem. In eventu vero, quo id ipsum facere propria temeritate

renuerent, ex tunc ipsos ad hoc per vos aiceri volumus et compelli. Dalum in Mendico,

die XV mensis Septembris, regnorum nostroruiii anno Boemiae XXVI, Romanorum vero XIII.

ISO.

Judenzins. fCap. I, 40. 337.^

1388, 16 Sept.

Sigismundus Huier, regni Boemiae subcamerarius ac ejusdem regni canierae supre-

mus notarius, universis et singulis judicibus, magistris civium ceterisque consulibus et jura-

lis civitatum, ad quos praesentes literae fuerint devolutae, ex speciali mandato Serenissimi

principis et domini nostri, domini régis, auctoritatecjue propria, qua fungor, nomine ipsius

pro praesenti, benivolcntiam cum promptitudine sinceritatis praeporreclis.

Domini et aniici carissimi! Vobis praecipio seriöse mandans, quidquid .ludaeus ex-

hibilor praesentium recipiet de lozunga, quae pertinet ad Judaeos, seu pecunia in parata

circa Judaeos in civitate vestra residentibus (sie), tunc mox collecta et in simul congregata

idem Judaeus tenetur circa vos reponere, et vos prudcntcr et caute debetis praenarratam

summam juxta vos reservare, donec aliud haliebitis meis ex literis in mandatis; insuper ad-

jecto, quod super qualibet sunmia pecuniarum ostendere et tiibuera non tardetis literám

quittationis vestro sigillo subappresso. Dalum Pragac, die S. Ludmilae palronae, anno do-

mmi M^CCCLXXXMÜ.

1 »O.

Geheimer t'erhaftungsbc/chl J'iir die Juden. (Cap. Î, 40. 335*.^

1389, 19 Apr. (Burgleins.)

Universis et singulis magistris civium, judicibus, consulibus, ceterisque juratis civi-

l;iiun) a. b. . amicis suis carissimis , am ciliam suam cum favore. Sigismundus subcame-

rarius, legnique Bohemiae not.irius supremus.

Amici dilecti! Ex speciali mandalo serenissimi domini mei, domini re^^is, auctoritate-

que propria, qua iungor, ipsius, pro praesenti vobis praecipio seriöse injungendo,
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quatcniis visis mox praesentibus omncs personas Judaeorum cujuscumque status fuerint,

praedictis in civitatibus residentes arrestare nomine meo, et vestro faciatis detinere, et ipsos

captivos vestra in civiiate sub custodia civili firma recludite et secura , bonaque ipsorum

singiila UH^bilia et inmobilia serate et caute ipsa reserváte, in hiis sollicitudinem adhibituri,

nullam negliuentiani oommissuri, juxta ut indignationem regiam et poenas congruas neglectio-

nis volueiitis finabter cupilis (sic) evitare. Scriptum Burgleins, ff. . post F'ascba, anno

domini IMCCCLXXXIX.

191.
W^enceslaus rex omnes Romani imperii nchiles debitis Judaeis sclvendis absclvit et liberal.

(Trcb. C, 3. pag. 1 14.;

Ne Judaeis in Almania solvantur débita per barones.

Wenceslaus . ÎNotum facimus . Et si Judaeos, quos prupria culpa perpetuae

servituti subegit, pietas Cbristiana sustineat, et eorum cohabitafionem benigne admittat :

ipsi tarnen bujusmodi beneficiorum ingrati, banc nobis retributionem impendunt, quam juxla

volgare proverbium: mus in pera^ serpens in gremio et ignis in sinu, suis consuerunt ho-

«pitibus exhibere. Sane ad procurandam imperii sacri rempubbcam nobis dudum in Ala-

maniae partibus constitutis, tam principm, comilum, baronm, procerum, militum, clientum,

communitiitum, plebejorum et ab'oruni nostrorum et ejusdem sacri imperii fidelium, frequens

ad nos qucrela pervenit, qualiler ipsi actione debitorum , in quibus Judaeis in civitatibus

oppidis et locis diversis imperii residenlibus obligari noscunlur, et usurue desuper accres-

centis, ad tantam egestatem pervenerint, ut nisi ipsis super boc de céleri per nos provi-

deatur remedio, quod extunc oportet ipsis consortes et liberos, licet invitis, relinquere et

pro acquirendis sibi necessariis aliénas provincias circuire. Verum nos habito super haec

diligenti scrutinio, comperientesque praefatis principibus et fidelibus nostris ultimata ex hoc

dispendia provenire , ipsos et eorum quemlibet ab universis et singulis debitis, in quibus

pro tune Judaeis pracdictorum et aliarum partium obligari videbantur, absolvimus et exi-

mimus gratiose, prout datae super boc aliae majeslatis nostrae literae manifeste déclarant,

habitoque respectu .

R. Studienwesen ^ Sitten.

193.
M. Adalbertus (Rankcnis de Ericinc) magistris ahnae universitatis Pragensis. (Cap, G, 19. 100.^

1372, s. d. (Parisüs.)

Forma magisti Alberti missa de Parisius magistris almae universitatis Pragensis.

Reverendi magisti et domini! Cupiens respondere exprobrantibus mihi verbum, in

quadam ancipiti fortuna mente introrsus discurrens, quid e duobus eligam, quidve respuam

Download from The Biodiversity Heritage Library http://www.biodiversitylibrary.org/

152 Palacký, über Formelbücher : Beilagen,

in praesenti , sicque in quodam indifferentiae mediclinio conclusus , angustias undique in-

venio et quid eligani, penitus ignoro. Gestit aninius gestus suos prodere, et quaestus quae-

stibus trayaco (sie) calamo efutire. Consulit ratio stiluin retrahere, et invectivis salyris minime

inservire. El dum hincinde fluctivagus rapior, nunc pro illa nunc pro isla parte argumenta

collidens, vehemontis doloris non Valens frenare recursus , cogit Clio me cvnicam cudere

epištolám, meis cynedis ad votum, ni failor, responsuram. Et idco, sicubi stilus scribendi

licentius evaserit, si frenos modestiae excesseiit, date veniam de materia doluris dolenter

literám scriptitanti. Nam teste Tullio vullus status et acrimonia debent in oninil)us confor-

mari. igitur inmrritos, dégénères et ab omni liumnnitaie seclusos animos, qui famae

suae titulos et quaesitos honores a sapientibus fasces labefactari permitlunl! quis enim famae

suae jacturam nequanimiler, quis ad honoi'is sui detrimenta non expavit crimine stellionatus

respersus, adliuc se exponit pro fama? homo ab utero liber, animo liber et Uber ea liber-

taie, qua vocavit cum ipse famae suae tiiuios infamia perdet? AbsitI proprio enim fruitur

honore, quod est natura laudabile, nec potest vitiari naiura linguae injustitiae detrahentis.

Et ideo reverendi domini, si nunc in medium vestrum praesens epištola aliquid adduxerit,

quod vestrum posset ofTendere auditm, parcatis afFliclo, et vestros animos ad compassionis

animum praeparate. Nam praesenlem quasi apologum non propter vos scripsi, propter

illos dumtaxat, qui mihi multiformiter et deformiter detraxerunl. Armet igitur se patientia

pectus, et verba mea sie audire velitis amicis auribus, ac si pars aenmlorum uieorum

coram vobis concione facta oratorie declamaret. Nescilis enim reverendi domini, quod

gaudium, spes, timor et dolor inmoderati sie nonnumquam prudentis afFiciunt animum, quod

Talionis lege abjecia, suos motus sequitur effrene; quo fit, ut quanto plus dolor infra pecto-

ris claustra recluditur, tanto forlius resumpiis viribus in voces querulas erumpit. dirum

volnus, truces homines et omni pietale exsorles! domine deus aeterne , qui abscon-

ditorum es conditor, tu scis, quod aemuli mei falsum adversum me coram dominis meis

grallosissimis, dominis imperatore Augusto, archiepiscopo Pragensi, nec non aliis plu-

rimis, tulerunt tcstimonium, asserentes mendaciler, nie universitalem Pragensem, quam plus

ipsis diligo, coram don)inis meis papa et cardinalibus infamasse, accusasse et de dootrinae

errore notasse. Cum ego de facto universilatis cum domino papa nunquam sermonem

habuerim, nec coram dominis cardinalibus aliquam mentionem fecerim; nisi forsitan hoc

mihi quis velit inverlere pro culpa, quud universitalem Parisiensem Pragensi praetuli et

ipsius Parisicnsis universilatis supposita supposilis Pragonsis universilatis in vita et doctrina

praestantiora nonnumquam praedicavi. Absit a nie, ut tam decorae matris meae et alumnae

gratiosilatem tam filius degener absconderem. Absit ut ipsius gloriam, quae loti mundo

resplendet, reticeam. Si quid suni, Parisiensi debeo quidquid sum et quiiUpiid futurus

9um divina fuvenle dementia. Pragensi etiam nullam cuipani impono, quam cupio crescere

ad augmenta multarum gratiarum. Quibusdam tainen cultoribus suis, quos noslis, num re-

graliari debeo, jiidicale, num hiis ad gralias leneor, qui in mei honoris exilium conjurantes,

li(craá falsas, mendaccs, aerumnosas, insidiosas dominis praefatis, papae, imperatori, cardi-

nalibus, archiepiscopo Pragensi, auditoi camerae et aliis scripserunt, miserunt, finxerunt et
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direxerunt, et meam innocentiam quibusdam criminosis, quamvis nugacibus objectibus, quan-

tum in ipsis fuit, polluerunt et infecerunt, dei timore postposilo et omni aequitatis régula

postergata? deus ultionum, judica causam meam de gente non sancta! Tu domine Sa-

baoth seis improperium meum et confusionem meam. In conspectu tuo sunt omnes, qui

tribulant mel Effunde super eos iram tuam, et in furore tuo comprehende eos! Nam de

impietate convenientes in id ipsum, dixerunt apud se, non recte cogitantes: eradamus eum

de regno Boemiae , et in ipsius indignationem dominos imperatorem et Pragensem arehi-

episcopum accendamus; gravis est nobis ad videndum, abstinet se a viis nostris, et impro-

perat nobis puncta legis et diffamât in nos puncta disciplinae nostrae. Hoc dixerunt et

erraverunt. Excoecavit enim eos malitia eorum proh invalide, et ad sugillandum circinatio-

nis nefas aemulorum meorum habet (sic). Et quis tam scelestum crimen sufficienter deploret ?

Alius Cicero non exstat. Quae enim satyra, quaeve tragoedia hujus immanitatem detracto-

riae labis valebit describere? Quibus poëtarum involucris tam infastum invidiae morsum,

Maro suo fulgurante eloqtiio poterit depromere? Expalluit vultus, spiritus penetralia cordis

linquentes defecerunt, dum ad intervenientium relationem funestae detractionis stimulos, qui-

bus ictus confodior, persensi. Et hoc me vehementius recolente percellit, hoc nimirum

amplius in extasim mentis dcducit, quod hos graviores honoris mei hostes reperi, quos

in meam amicitiam quodam familiari nexu credidi adunatos; sed res in oppositam qualita-

tem est versa, dum liii, quos Pragae constitutus tamquam fratres dilexerim, in meam de-

bacchantes perniciem et status mei honorem sugillantes, in me famosos scripserunt libellos,

et Henricus de Oyta aput nonnullas graves personas, excusare volentes, in me praeter me-

ritum sui livoris aculeos impresserunt, et me per vicos et compita mordaciter et menda-

citer in fabulam vulgi , quantum in ipsis fuit, tradiderunt, et ut verius, quod gestio, elo-

quar, prodiderunt. Et hiis non contenti, se contra me constituenles partem, pecunias uni-

versitatis vestrae et contra multorum voluntatem dicto H. ad Romanám curiam miserunt, et

thesauros vestros pro certis negotiis universitatis honestis congestos disperseront et dilapi-

daverunt pro suo libito voluntatis. Et ne forsitan aliquis cynedus, non causam pro causa

assumens , hoc factum approbet ex casu pro tune émergente, quia piuni factum non débet

in partem impiam retorqueri: ideo liceat trayco more tam nefastis conatii)us occurrere,

impietateni stilo pietatis illicam detestari. pietas eorum severitate atrocior! effectus,

omni adamante durior cl Rusiride inexorubilior ! Estne pietas, ubi profecto fas et jus exu-

lant, leges prosternuntur ? animae périt Caritas fraternalis, dum H. ex pielate juvatur, Adal-

bertus hostililer impugnatur; dum ille laudibus efferlur in coelum, hic calumniis dejicitur

in abyssum. Non invideo laudi Henrici, sed adteror probris Adalberti. Nihil Henrico laudis

ademit Adalbertus , nihil injuriae intulit, nihil criminis objecit. Videat H. quem sine Adal-

berti culpa in laqueum inspcratus incurril, et ne inficiari videar, quod per me gestum est,

ipsi non obseraiis sed liberis sensibus judicale: Articulos in favorem fidei ad Romanám
sedem deduxi, fateor; H. criminaliter accusavi? infitior. Universitäten! Pragensem infamavi?

ne^o. Articulos praefatos auditoribus camerac apostolicae denuntiavi, non infitior. An
nefas puiabo, quod perplexas et nodosas orthodoxae fidei senlentias, in quibus fidelium

Abh V, 5. B. 20
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polest nutare sinceritas et dt-ludi simplicitas, ad tribunal sacrosanctae Romanae sedis, quae

dco volente caput omnium et magistra est, tanquam devotus filius deduxi? Num crimen

incurri, dum rudern et indigestam quaestionem variarum fidcrn langentium massam polien«

dam manu supremi artificis ad forriacem, in qua omnis absumitur erroris scoria, deducere

curavi? vel si quod in illa informi vcibonim nostrorum congerie, quam in Pragensi vestra

universitate ego et praefatus H. conflavimus, vidctur ineptum
, peritioris opificis torno cor-

rectum
,

pulchrioris formám sumeret operis, et adhibita castigatioris examinis lima )1-
tum ad unguem, absque conscientiae offensa in mentem fidelium omnium, naevo carens

erroris, irrefragabiliter tenendum prosiliret? Scitis enim domini carissimi et magisti, quod

dum alias inter me ex una et memoratum Henricum de Oyta parte ex altera orta fuisset

de et super certis arliculis in civitale Pragensi quaestio, fuissetque per me contra con-

clusiones H. aliquantulum replicalum, nonnulli forsitan simplices, et quidam etiam scioli,

dissectabaniur et discordabant in partes, illis hinc inde opinioni faventibus, hiis alteri

applaudentibus , nee esset in praefala civitate aliquis, domino dumtaxat arcliiepiscopo ex-

cepto, et ipso in parte arduis faclis domini imperatoris extra dictam civitatem occupato,

qui quaestionum illarum posset ambiguitatem dirimere et ipsarum ditficultatum solvere, et

intellectum aperire, fieretque fluctuatio mentium et in praemissis discidium non modicum

animorum: ego, cui super praemissis articulis fuerat indictum et impositum per vicarium

domini archiepiscopi Pragensis silentium, tunc ad lempus reticui et illis vicariis ob reveren-

tiam domini archiepiscopi reverenter parui, et scismatis evitans occursum, et obedire volui,

vel saltem me obedire simulavi, quoniam deo magis quam hominibus parendum, ut Petrus

apostolus in actibus apostolorum asseruerat. Sicque perpendens, quod ex mea taciturnitate

pluribus, qui me et H. disceptantes audierant, magnum posset conscientiarum obrepere peri-

culum, indui mente virum, et arma idei capescens, expergefaclus a somno, duxi praedictos

articulos examini sanclae Romanae ecclesiae praesentandos. Nec in hoc facto meae ammo-

nitionis fiaiernae praetermisi regulam, quominus ipsum H. ad correctionis viam induxissem;

quin imo per aliqiios praesentes hic monui ipsum, ut dicta sua aliquantulum temperaret;

quod dum facere nollet, ego, ne veritas falsitati cederet, in favorem et pro favore fidei,

non invidiae actus stimulo, absque strepitu et figura judicii per modum simplicitatis et cari-

tatem denuntiationis, non per modum accusationis, criminationis , delationis aut cujusvis

alterius civilis aut canonicae ad poenam talionis, inscriptionis, obligaiionis aut dampni et

interesse solutionis me astringens, praefatos articulos, servari cupiens conscientias plurimo-

rum, extra Judicium et extra judicia, venerabili viro domino auditoi camerae apostolicae

iradidi, et ut super praemissis articulis conscientiis multorum consuleret, acceptis sibi vene-

rabilibus in theologia magistris malura dcliberatione praevia eidem domino auditoi humiliter

supplicavi, nec me in prosecutione dictorum aiticulorum in partem constitui, nec ipsos, nisi

citatus fuissem, post ipsorum devolutionera ad curiam, prosequi volui, nec me ad prose-

quendum eosdem ingessi, prout hoc evidenter est notuni super hoc confectum publicum

instrumentum ; tamen praelibatus H. partem me faciens, voluit, sed non valuit me persona-

liter in curia detinere Romana usque ad causae diffinitionem. Dominus autem auditor prae-
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dictiis, videns contra me pracnotati H. et suorum complicium captiosum progressum, con-

questaiti suam, qua me arrestari in curia Romana petebat, non adniisit, et quod libère a

curia possem recedere, constituto ad cautelam , licentiam concessit. Et pensate carissimi

domini! si mihi idem II. justam vicissitudinem pro sibi per me facto beneficio refudil. Cum
enim quodam die memorafus auditor praesideret judicio de articulis praeniissis cum XII

magistris in theologia tractaluri, et quid de ipso H. medio tempore ordinandum esset, de-

liberatione dictarent, quibusdam dicentibus, ipsum cautionem de stando juri ponere, abis

dicentibus, ipsum m carceribus usque in finem causae reciudi debere: ego sibi patienti